
Pielęgnacja I
Obchodzenie Się
Z Oknami Z Tworzyw Sztucznych

Czyszczenie Okien Plastikowych
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przed czyszczeniem (before) po czyszczeniu (after cleaning)
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Continental press polish sheets są wytwarzane przez sprasowanie 
dwóch lub więcej kawałków wysokiej jakości winylu w wysokiej 
temperaturze i pod wysokim ciśnieniem. Podczas tego procesu 
winyl topi się i staje się niemal płynny kiedy spaja arkusze w jedną, 
trwałą, przezroczystą powierzchnię. Krawędzie nie są przycinane, 
aby umożliwić maksymalny wymiar cięcia; z powodu rozszerzania 
się i kurczenia podane rozmiary są przybliżone, a wymiary mają 
tolerancje plus minus jednego cala (ok. 2,5cm).

Pojemniki powinny być rozpakowane przez ostrożne  ułożenie 
wszystkich arkuszy na gładkiej, płaskiej powierzchni, gdzie pozbędą 
się naprężeń i/ lub zaaklimatyzują się.

Elastyczne, plastikowe okna są delikatne i można je porysować lub 
uszkodzić, jeśli będzie się z nimi niewłaściwie obchodzić podczas 
rozpakowywania, przenoszenia lub czyszczenia. 

Porady:
› Nie układaj więcej niż pięciu arkuszy jeden na drugim. 
› Arkusze nigdy nie powinny być trzymane w poziomym stosie dłużej 

niż godzinę przed dalszą obróbką lub przepakowaniem.
› Nigdy nie wyciągaj pojedynczych arkuszy z bębna, ponieważ może 

to spowodować zarysowania na wąskiej szerokości arkusza. 
› Nie noś pierścionków ani biżuterii. 
› Używanie taśmy nie jest zalecane, ponieważ może uszkodzić 

powierzchnię arkuszy przy jej usuwaniu.  
› W trakcie procesu produkcyjnego nie należy wyrzucać papieru 

przekładkowego, ponieważ powinien on pozostać wraz z wypole-
rowanymi arkuszami żeby chronić powierzchnię i zapobiegać 
blokowaniu. 

› Nie zwijaj i nie układaj arkuszy, gdy są zabrudzone, ponieważ może 
to uszkodzić wypolerowane arkusze. 

› Nie układaj arkuszy na stos gdy są mokre, ponieważ może to 
spowodować tworzenie się pleśni.

› Nie zaleca się składania i fałdowania arkuszy, ponieważ może to 
spowodować nieodwracalne uszkodzenia.

Okna plastikowe powinny być regularnie czyszczone. Upewnij się, żeby wpierw spłukać wężem lub zdmuchnąć luźne cząsteczki brudu z 
powierzchni, a następnie użyj zwykłej wody lub łagodnego roztworu mydła i wody. NIE UŻYWAJ ŻRĄCYCH DETERGENTÓW. Nakładaj płyn 
czystą, miękką szmatką lub ściereczką z mikrofibry, aby delikatnie wyczyścić okno. Nigdy nie używaj szorstkich szczotek ani materiałów 
ściernych do czyszczenia okien plastikowych.

Wpływ światła słonecznego w połączeniu z zanieczyszczeniem środowiska mogą zmienić strukturę chemiczną twojego plastikowego okna, 
powodując jego trwałe odbarwienia i kruchość.

Aby zachować przejrzystość i przedłużyć żywotność plastikowego okna, zaleca się regularne zmywanie brudu i soli z powierzchni szyby.

Nie używaj środków czyszczących zawierających silikony, alkohole lub aerozole do polerowanych okien. Niektóre dostępne w handlu 
produkty do pielęgnacji winylu i środki do czyszczenia szkła mogą zawierać te szkodliwe składniki

Continental nie poleca żadnego konkretnego środka czyszczącego.

Nie trzyj plastikowego okna na sucho, ponieważ może to porysować okno. Zawsze polej okno wodą, a następnie delikatnie wytrzyj je 
wilgotną, miękką szmatką.

Podczas transportu, zwłaszcza latem mogą wystąpić ekstremalnie 
wysokie temperatury. Ślady papieru, linie odbite z wewnętrznej 
powierzchni kartonu i zmarszczki / zniekształcenia mogą być  
spowodowane poprzez takie narażenie na wysoką temperaturę. 
Nie są to jednak faktyczne wady materiału, ale raczej odchylenie 
optyczne. Można je łatwo usunąć za pomocą wysokiej temper-
atury, np. opalarką / suszarką do włosów lub po prostu wystawie-
niem ich na słońce. Jeśli używasz źródła ciepła, zawsze zachowuj 
odpowiednią odległość (4-8 cali czyli 10—20cm) od produktu i 
ciągle przesuwaj źródło ciepła. Nie przegrzewaj ani nie koncentruj 
ciepła na jednym miejscu. To przywróci produkt do jego pierwot-
nej doskonałej przejrzystości. 

Do montażu płyt Press Polish w okresie chłodniejszej pogody 
zaleca się wstępne przygotowanie materiału. W przeciwnym razie 
kiedy produkt zostanie ciasno zamontowany, to może on 
zwiotczeć i wydawać się luźny / pomarszczony z chwilą kiedy 
temperatury otoczenia wzrośnie.

Continental press polish sheets są wytwarzane jako elastyczne 
okna do zastosowania w produktach takich branż jak, między 
innymi, motoryzacji, marynarce, do budowy zewnętrznych 
ogródków restauracyjnych i wielu innych. Należy pamiętać, że te 
artykuły nie zawierają DEHP i spełniają wymogi europejskiego 
ustawodawstwa REACH.


